
PATVIRTINTA 

Kelmės „Kražantės“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. vasario 24 d. 

įsakymu Nr. D-24 

 

LIETUVOS UGDYMO ĮSTAIGŲ 1–4 KLASIŲ MOKINIŲ,  

TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ,  

KŪRYBIŠKUMO PROJEKTO-PARODOS „VIENOS DĖŽUTĖS ISTORIJA“,  

SKIRTOS TARPTAUTINEI ŠEIMOS DIENAI PAMINĖTI, 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos ugdymo įstaigų 1–4 klasių mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

kūrybiškumo projekto-parodos (toliau – Projekto) „Vienos dėžutės istorija“ nuostatai 

reglamentuoja reikalavimus dalyviams, projekto organizavimo tvarką. 

2. Projektas skirtas Tarptautinei šeimos dienai paminėti. 

 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – formuoti šeimos vertybinę sampratą per kūrybinę, kalbinę ir emocinę raišką, 

stiprinant tarpusavio ryšį tarp pagalbos mokiniui specialisto, šeimos ir vaiko. 

4. Uždaviniai: 

4.1.  diskutuoti su mokiniais apie šeimos vertybes ir tradicijas, kuo jos svarbios darnios 

šeimos santykiams puoselėti; 

4.2. atskleisti pozityvių šeimos tarpusavio santykių svarbą;  

4.3. lavinti mokinių kūrybiškumą ir meninę saviraišką; 

4.4. skatinti pagalbos mokiniui specialistų, tėvų ir mokinių bendradarbiavimą. 

 

III. ORGANIZATORIAI 

 

5. Pojekto organizatoriai:  

5.1.  Kelmės „Kražantės“ progimnazija; 

5.2.  Kelmės švietimo pagalbos tarnyba. 

6. Organizacinis komitetas: 



6.1.  Kelmės „Kražantės“ progimnazijos socialinė pedagogė Asta Trijonienė; 

6.2. Kelmės „Kražantės“ progimnazijos logopedė metodininkė Irena Dargienė; 

6.3. Kelmės „Kražantės“ progimnazijos specialioji pedagogė Milda Liaugodienė; 

6.4.  Kelmės „Kražantės“ progimnazijos lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Alma 

Paulauskienė; 

6.5.   Kelmės švietimo pagalbos tarnybos metodininkė Edita Dzvankauskienė; 

6.6.  Konkurso partneris – Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešoji biblioteka. 

 

 

IV. DALYVIAI 

 

7. Lietuvos ugdymo įstaigų  1–4 klasių mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. 

8. Švietimo pagalbos specialistai (socialiniai pedagogai, psichologai, specialieji 

pedagogai, logopedai). 

 

 

V. KONKURSO SĄLYGOS 

9. Projektui pateikiamas kūrybinis darbas – dėžutė – turi atspindėti temą ,,Mano šeimos 

istorija“. 

10. Dėžutėje turi būti kūrybiškai vizualizuotas šeimos gyvenimo fragmentas, 

atskleidžiantis šeimos tradicijas ir vertybes. Dalyvio anketoje (priedas Nr. 1) mokinys turi trumpai 

aprašyti pavaizduotą šeimos istoriją, kuo ji jam svarbi (5–10 sakinių) „Vieną dieną ....“. 

11. Dėžutę ugdymo įstaigoje kartu kuria visa komanda: mokinys, vienas iš šeimos narių 

ir pagalbos mokiniui specialistas. 

12. Viena komanda projektui gali pateikti 1 dėžutę. 

13. Vienas švietimo pagalbos specialistas (socialinis pedagogas, psichologas, specialusis 

pedagogas, logopedas) projektui gali paruošti vieną mokinį. 

14. Kūrybiniam darbui sukurti naudojama laisvai pasirinkta technika (popierius, audinio 

atraižos ar kitos medžiagos). Kūrybinis darbas turi būti tvirtas ir saugus transportuoti.  

15. Dėžutės dydį renkasi patys dalyviai. Rekomenduojame rinktis ne mažesnę nei 

degtukų dėžutę ir ne didesnę nei batų dėžutę (dėžučių pavyzdžiai priede Nr. 2). 

16. Kūrybiniai darbai-dėžutės siunčiamos į Kelmės „Kražantės“ progimnaziją adresu 

Vytauto Didžiojo g. 110, Kelmė LT-86140, o dalyvio anketa (priedas Nr. 1) siunčiama el. p. 

asta.trijoniene@krazantesprogimnazija.lt iki 2023 m. gegužės 1 dienos.  

17. 2023 m. gegužės 12–19 dienomis Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios 

bibliotekos vaikų skyriuje veiks Lietuvos ugdymo įstaigų 1–4 klasių mokinių, turinčių specialiųjų 

mailto:asta.trijoniene@krazantesprogimnazija.lt


ugdymosi poreikių, kūrybiškumo projekto paroda „Vienos dėžutės istorija“, skirta Tarptautinei 

šeimos dienai paminėti. 

18. Po parodos kūrybiniai darbai autoriams nebus grąžinami. 

19. Dalyviams pasiruošti padedantys švietimo pagalbos specialistai (socialiniai 

pedagogai, psichologai, specialieji pedagogai, logopedai) registruojasi į renginį internetinėje 

registravimo sistemoje https://semiplius.lt/  (renginys registruotas 2023 m. gegužės 12 d.). 

20. Už kūrybinio darbo autorines teises atsako darbą pateikę asmenys. 

21. Organizatoriai pasilieka teisę projekto darbus publikuoti viešojoje erdvėje. 

 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Visi projekto dalyviai apdovanojami organizatorių padėkomis. 

23. Švietimo pagalbos specialistams (socialiniams pedagogams, psichologams, 

specialiesiems pedagogams, logopedams), padėjusiems pasiruošti mokinius projektui, bus 

išduodamos Kelmės švietimo pagalbos tarnybos dalyvio pažymos. 

24. Projekto organizatoriams išduodamos Kelmės švietimo pagalbos tarnybos metodinės 

veiklos pažymos. 

 

https://semiplius.lt/


Priedas  Nr. 1 

Lietuvos ugdymo įstaigų 1–4 klasių mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių,  

kūrybiškumo projekto - parodos „Vienos dėžutės istorija“  

dalyvio anketa 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 
 

 Kūrybinio darbo autorių vardai ir pavardės 

  

  

Mokinio vardas, pavardė, klasė  

Mokinio šeimos nario statusas, vardas, 

pavardė 

Pvz.: Mama ..... 

Trumpas šeimos istorijos aprašymas  

(5-10sakinių). 

Pvz.: Vieną gražų vasaros rytą mano 

namuose pasklido gardaus pyrago kvapas.... 

 

Projektui pateikusio darbą švietimo pagalbos 

specialisto vardas, pavardė, pareigos, 

kontaktiniai duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas) 

 

Sutinku, kad projektui pateikti asmens 

duomenys ir kūrybinis darbas būtų 

publikuojami Kelmės „Kražantės“ 

progimnazijos internetinėje svetainėje ir 

socialinio tinklo Facebook profilyje.  Įrašyti 

„sutinku“ arba „nesutinku“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priedas  Nr. 2 



Dėžučių pavyzdžiai 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba. Dėžučių idėjų nuotraukos iš internetinės svetainės https://www.pinterest.com/  

https://www.pinterest.com/

